Diário Oficial
Lei n°1360/2012
Decreto n° 1902/2012

ATOS DO MUNICÍPIO DE CRUZ MACHADO
Disponível em http//www.pmcm.pr.gov.br
                          http//www.camaracruzmachado.pr.gov.br

PREFEITURA MUNICIPAL DE CRUZ MACHADO - PARANÁ
Avenida Vitória, 167 - Centro - CEP 84620-000

Responsável: Marcelo Kloczko

E-mail: diariooficial@pmcm.pr.gov.br

EDIÇÃO DIGITALIZADA N° 361 - Ano 2 CRUZ MACHADO (PR), SEGUNDA-FEIRA, 23 DE SETEMBRO DE 2013

SUMÁRIO

ATOS DO PODER EXECUTIVO
Leis......................................................................

Portarias...............................................................

Decretos...........................................................01

Licitações.............................................................

Extratos de contratos e convênios.......................

Extratos de distratos............................................

Relatórios.............................................................

ATOS DOS CONSELHOS E COMISSÕES

Resoluções...........................................................

Diversos...............................................................

ATOS DO PODER LEGISLATIVO
Leis......................................................................

Decretos...........................................................01

Portarias...............................................................

Licitações.............................................................

Extratos de contratos e convênios.......................

Relatórios.............................................................

Diversos...............................................................

PUBLICAÇÕES DE CARÁTER
INFORMATIVO EDUCATIVO

Diversos...........................................................01

ATOS DO PODER EXECUTIVO

DECRETOS
DECRETO Nº 2140/2013

DATA: 23 de setembro de 2013

ANTONIO LUIS SZAYKOWSKI - PRE-
FEITO MUNICIPAL DE CRUZ MA-
CHADO - ESTADO DO PARANÁ, NO
USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS,
TENDO EM VISTA O ARTIGO 77º ITEM
V DA LEI ORGANICA MUNICIPAL

DECRETA;

Artigo 1º- Fica decretado luto oficial em
todo o território do Município de Cruz
Machado, por 03(três) dias em virtude

do falecimento do Sr. MARIANO KO-
TESKI,  o ente  foi vereador do Município
de Cruz Machado no período de  1977 à
1982,  sendo  presidente da Câmara  nos
anos de  1977, 1978, 1981 e 1982,  foi tam-
bém presidente do Clube  7 de setembro,
da UAI - União Agrícola Instrutiva e  da
AMAI - Associação Mais Amor ao Idoso,
prestando  desta forma  relevantes serviços
ao Município.

Artigo 2º-  Revogam-se as disposições em
contrário.

Edifício da Prefeitura Municipal de Cruz
Machado, em 23 de setembro  de 2013.

Antonio Luis Szaykowski
Prefeito Municipal

ATOS DO PODER LEGISLATIVO

DECRETOS
DECRETO LEGISLATIVO

 N.° 005/2013

DATA: 23 de setembro de 2013.

SÚMULA: Suspende os trabalhos Legisla-
tivos referente à 31ª sessão e determina  a
sua transferência para outra data.

RONALDO SCHRIBENIG, presidente do
Legislativo do Município de Cruz Macha-
do - Estado do Paraná, no uso de suas atri-
buições legais e regimentais,

DECRETA:

Artigo 1°- Haja vista o falecimento neta
data do Sr. Mariano Koteski, ex-vereador
deste Município nos anos  de 1977 a 1982,
o qual exerceu   a presidência desta Casa de
Leis  nos períodos de 1977 a 1978 e 1981 a
1982, e  ainda, o Luto Oficial deste Municí-
pio pelo período de 03(três) dias, conforme
Decreto Municipal n. º 2.140, DETERMI-
NO, a suspensão dos trabalhos Legislativos
da 31ª sessão ordinária  e determino a sua
transferência e realização   para o dia 26
de setembro às 19:00 horas, mantendo-se

a pauta já  publicada.

Artigo 2º- Entra este Decreto Legislativo
em vigor nesta data, ficando os Nobres
Edis, convocados para a 31ª sessão ordi-
nária a ser realizada excepcionalmente na
data de 26 de setembro de 2013, no horário
de costume.

Sala das sessões,  23 de setembro de 2013.

RONALDO SCHRIBENIG
Presidente

PUBLICAÇÕES DE CARÁTER
INFORMATIVO EDUCATIVO

DIVERSOS
CONVITE

Antonio Luis Szaykowski Prefeito Muni-
cipal de Cruz Machado, convida todos os
Munícipes para participar da Audiência Pú-
blica de prestação de contas do Município
referente ao 2º Quadrimestre do Exercício
de 2013, a realizar-se no dia 25 de setem-
bro próximo às 19:00 hs. nas dependências
da Câmara Municipal.

Cruz Machado, 23 de setembro de 2013

Antonio Luis Szaykowski
Prefeito Municipal

CONVITE

Antonio Luis Szaykowski Prefeito Muni-
cipal de Cruz Machado, convida a todos
os Munícipes para participar da Audiência
Pública para discussão das metas da LOA
- Lei Orçamentária Anual para o Exercício
de 2014 e PPA - Plano Plurianual Exercício
2014-2107 a realizar-se no dia 25 de setem-
bro próximo às 19:30h. nas Dependências
da Câmara Municipal.

Cruz Machado, 23 de setembro de 2013

Antonio Luis Szaykowski
Prefeito Municipal

  Pág  02 - Edição 361 Cruz Machado (PR), Segunda-Feira, 23 de Setembro de 2013

ATO QUANTIDADE DATA SAÍDA DATA RETORNO SOLICITANTE LOCAL DESCRIÇÃO VALOR
1079 1 18/09/2013 18/09/2013 Roberto Enbruch Neto União da Vitória (PR) Levar Bernadete para curso R$ 30,00
1080 3 01/10/2013 04/10/2013 Zenilda Vieira de Lima Presznhuk Curitiba (PR) Formação Pacto pela Educação R$ 600,00
1081 3 01/10/2013 04/10/2013 Marlei Mitura Curitiba (PR) Formação Pacto pela Educação R$ 600,00
1082 1 02/09/2013 02/09/2013 João Bernardo Cegielka Curitiba (PR) Transporte de Paciente em Tratamento Médico R$ 80,00
1083 1 04/09/2013 04/09/2013 João Bernardo Cegielka Curitiba (PR) Transporte de Paciente em Tratamento Médico R$ 80,00
1083 1 05/09/2013 05/09/2013 João Bernardo Cegielka Curitiba (PR) Transporte de Paciente em Tratamento Médico R$ 80,00
1084 1 09/09/2013 09/09/2013 João Bernardo Cegielka Curitiba (PR) Transporte de Paciente em Tratamento Médico R$ 80,00
1084 1 10/09/2013 10/09/2013 João Bernardo Cegielka Curitiba (PR) Transporte de Paciente em Tratamento Médico R$ 80,00
1085 1 12/09/2013 12/09/2013 João Bernardo Cegielka Curitiba (PR) Transporte de Paciente em Tratamento Médico R$ 80,00
1086 1 16/09/2013 16/09/2013 João Bernardo Cegielka Curitiba (PR) Transporte de Paciente em Tratamento Médico R$ 80,00
1087 1 18/09/2013 18/09/2013 João Bernardo Cegielka Curitiba (PR) Transporte de Paciente em Tratamento Médico R$ 80,00
1087 1 19/09/2013 19/09/2013 João Bernardo Cegielka Curitiba (PR) Transporte de Paciente em Tratamento Médico R$ 80,00
1088 1 03/09/2013 03/09/2013 João Bernardo Cegielka União da Vitória (PR) Transporte de Paciente em Tratamento Médico R$ 30,00
1089 1 06/09/2013 06/09/2013 João Bernardo Cegielka União da Vitória (PR) Transporte de Paciente em Tratamento Médico R$ 30,00
1090 1 13/09/2013 13/09/2013 João Bernardo Cegielka União da Vitória (PR) Transporte de Paciente em Tratamento Médico R$ 30,00
1091 1 06/09/2013 06/09/2013 Claudinei Luczkiewicz União da Vitória (PR) Levar caminhão para concerto R$ 30,00
1092 1 12/09/2013 12/09/2013 Marlon Paulo Nedochetko União da Vitória (PR) Buscar peças R$ 30,00
1092 1 13/09/2013 13/09/2013 Marlon Paulo Nedochetko União da Vitória (PR) Buscar peças R$ 30,00
1093 1 17/09/2013 17/09/2013 Marlon Paulo Nedochetko União da Vitória (PR) Buscar peças R$ 30,00

PREFEITURA MUNICIPAL DE CRUZ MACHADO
ESTADO DO PARANÁ

RELAÇÃO DE DIÁRIAS CONCEDIDAS NO DIA 23/09/2013